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 uczestnicy postępowania 
 

 
                                                                                           
Nasz znak DZ – ws/341/ 55/12 
 
 
Dot.:   zapytań do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zamówieniu publicznym 
dot. „Świadczenie usług pocztowych dla ZGKiM w Zielonej Górze” 

 
 
 
                                          Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zielonej Górze 
informuje, iż otrzymał od Wykonawcy biorącego udział w ww. postępowaniu pismo z prośbą o 
udzielenie odpowiedzi na zapytania o poniższej treści: 
 
Pytanie nr 1 

W SIWZ „Zasady wnoszenia opłat (…)” oraz pkt 37 „Przewidywane istotne zmiany w umowie (…), Zamawiający wskazuje 

możliwość zmiany cen w przypadku ich akceptacji przez UKE w sposób określony w ustawie z dnia 12 czerwca 2003 roku 

Prawo Pocztowe (Dz. U. Nr 189 z 2008 r. poz. 1159 ze zm.) 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen także w przypadku zmiany podatku VAT? 

Na dzień dzisiejszy usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę są zwolnione z VAT (zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 17 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr 177 z 2011 r. poz. 1054). Jednak w trakcie trwania umowy 

zmianie mogą ulec przepisy ustawy o podatku od towarów i usług, np. w zakresie stawki VAT dla usług pocztowych. 

a) Czy w przypadku gdy w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług 

Zamawiający uiści podatek VAT zgodnie ze zmienionymi przepisami? 

b) Wnioskuję o wprowadzenie do SIWZ „Zasady wnoszenia opłat (…)” oraz pkt 37 „Przewidywane istotne zmiany w umowie 

(…) możliwości dokonania zmiany umowy w przypadku zmiany cen jednostkowych w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT na usługi pocztowe. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zmianę cen w przypadku zmiany podatku VAT. 

a) Tak 

b) W siwz w pkt 37 wprowadza się zapis ”Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany umowy w 

zakresie zmiany cen jednostkowych w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe” oraz w 

siwz w opisie przedmiotu zamówienia  „Zasady wnoszenia opłat za świadczenia usług pocztowych w pkt 5, dodaje się 

zapis …”oraz w przypadku zmiany stawki podatku VAT na usługi pocztowe”.  

 

Pytanie nr 2 

Część II SIWZ – Umowa § 3.2: 

“W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona odbiorcy, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo reklamacji. Reklamacja będzie się odbywać poprzez określenie wartości kosztorysowej przesyłki, przy czym Wykonawca 

pokrywa koszty niedostraczonej przesyłki.” 

 



Uprzejmie informuję, że odpowiedzialność operatora pocztowego za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług pocztowych 

określa Ustawa z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo pocztowe (Dz. U. Nr 130 z 2003r., poz. 1188 z późn. zmianami). 

Zgodnie z art. 57 ust. 3 ustawy Prawo pocztowe Wykonawca jako operator publiczny odpowiada za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie powszechnej usługi pocztowej jedynie w zakresie ustalonym ustawą, chyba, że przyczyną niewykonania 

lub nienależytego wykonania usługi jest delikt. Oznacza to, iż z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania powszechnej 

usługi pocztowej przysługuje odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, za utratę paczki pocztowej, za utratę przesyłki z 

zadeklarowaną wartością, za ubytek zawartości lub uszkodzenie paczki pocztowej lub przesyłki poleconej i przesyłki                 z 

zadeklarowaną wartością na zasadach i warunkach określonych w art. 58  powyższej ustawy.  

Wobec powyższego Wykonawca może ponosić odpowiedzialność w zakresie usług pocztowych w obrocie krajowym jedynie 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo pocztowe. 

Czy w świetle powyższych wyjaśnień Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący: 

“W przypadku zagubienia przesyłki w wyniku czego nie zostanie ona dostarczona odbiorcy, Zamawiający zastrzega sobie 

prawo reklamacji. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej Zamawiającemu 

przysługuje odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe.”? 

 

Odpowiedź 

Tak 

 

Pytanie nr 3 

Część II SIWZ – Umowa § 8.1 pkt 2): 

“Pomimo 2 krotnych pisemnych zastrzeżeń ze strony Zamawiającego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy wadliwie, 

niezgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ oraz warunkami nieniejszej umowy, Zamawiającemu 

przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym.” 

 

Powyższy zapis jest zbyt ogólny i daje zbyt szerokie uprawnienia Zamawiającemu do odstapienia od umowy, nawet przy 

drobnych uchybieniach ze strony Zamawiającego. Za co w efekcie Wykonawca  obciążony zostanie karą. 

 

W związku z powyższym wnoszę o usunięcie zapisów Umowy § 8.1 pkt 2) oraz § 8.2. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje zmian 

 

Pytanie nr 4 

Część II SIWZ – Umowa § 8.3: 

“W przypadku przedterminowego zerwania niniejszej umowy przez Wykonawcę, zapłaci on Zamawiającemu karę w wysokości 

20% wynagrodzenia (...)” 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu na następujący: 

“W przypadku przedterminowego zerwania niniejszej umowy przez Wykonawcę, zapłaci on Zamawiającemu karę w wysokości 

10% wynagrodzenia (...)”? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje zmian 

 

Pytanie nr 5 

Część III SIWZ – Formularz cenowy. 

Proszę o doprecyzowanie czy w poz. 1.8 należy podac ceny za paczki pocztowe priorytetowe czy ekonomiczne? 

Czy w poz. 1.8 należy wyliczyć opłaty za 1 czy za 2 paczki? 

 

Odpowiedź 

W pozycji 1.8 należy podać ceny za paczki pocztowe priorytetowe. 

W pozycji 1.8 należy wyliczyć opłaty za 1 paczkę. 
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Pytanie nr 6 

Część III SIWZ – Formularz cenowy. 

Proszę o doprecyzowanie czy w poz. 1.11 i 1.12 należy podać ceny za przesyłki listowe ekonomiczne czy priorytetowe? 

 

Odpowiedź 

W pozycji 1.11 i 1.12  należy podać ceny z przesyłki ekonomiczne. 

 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu uzupełnienie i doprecyzowanie treści umowy, między innymi  o 

kwestie technologiczne takie jak np.: wskazanie placówek pocztowych nadawczych, które będą obsługiwały Zamawiającego czy 

treści obowiązujących nadruków na przesyłkach o uiszczonej opłacie oraz inne istotne dla stron postanowienia np. dotyczące 

zasad regulowania należności? 

 

Odpowiedź 

nie 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje iż przesuwa termin składania ofert, tj. oferty należy 
składać do 04.01.2013 r. do godz. 08:00. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.01.2013 r. o godz. 09:00 
 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów siwz na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp,  
 
 
Niniejsze zapisy i zmiany należy zastosować składając ofertę  stanowią one  integralną część 

specyfikacji, w oparciu o nie należy przygotować ofertę. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


